confueverunt. Vos tamen pro co quod affeffores tallagij per dominum , Edwardum,

quondam regem Anglie, patrem noftrum, fuper dominica fua in com. Kanc. anno regni

fui xxxi 1. affefì, terras et tenementa prediéta ad I 1 II. li. x III. f. xi. d. inter communita

tem villarum prediétarum, minus provide affiderunt, eafdem I 1 II. li. XIII. f. xI. d. a

prefato priore per ſummonicionem ſcaccari predicti exigi facitis minus juſte in ipſius

prioris difpendium non modicum, et gravamen. Et quia eidem priori injuriari nolu

mus in hac parte, vobis mandamus quod fcrutatis rotulis et memorandis fcaccarij pre

diéti, fuper infpeccione eorundem, vel alio modo legitimo vobis conftare poterit, pre

diéta terras et tenementa inter cetera temporalia ipfius prioris fpiritualibus fuis annexa

in fingulis hujufmodi auxilijs impofitis feu conceffis taxari, tunc demande quas eidem

priori pro prediétis II 1 1. li. xII I. f. XI. d. ad opus noftrum de terris et tenementis pre

diétis, occàfione premiffâ reddendis fieri faciatis fuperfederi. . Et ipfum inde prout juf

tum fuerit, quietum effe faciatis. Tefte meipfo apud Weftm, xxvi 1 1. die Februárij,

anno regni noftri xvII.

' . Recorda et proceffus fuper hoc invenientur termino Hillarij, anno xvii.

Pretextu cujus brevis fcrutatis rotulis et memorandis hujus fcaccarij, compertum eft in

rotulo fexanuali in Kanc. Quod exiguntur de priore Roff. I 1 11. li. v 1 1. d. de talIagio fuo,

anno xxxII. regis Edwardi patris regis nunc. Et de elemofinario Roff. I. marc. de eodem

tallagio, quod quidem tallagium affeffum fuerit fuper ipfos priorem et elemofinarium pro

terris, redditibus, et mobilibus in Roffa, Borftall, Frendefberie, et Strode, ficut conti

netur in rotulo de particulis di&ti tallagij hic in thefauro exiftente. Compertum eft

etiam in rotulis de particulis taxacionis decime cleri nuper fa&te per Linc. et Winton.

epifcopos, inter temporalia di&ti prioratus, quod manerium ipfius prioris de Frendefbery

taxatur nomine decime prediéte, ad xxIIII. li. v 1. f. vi II. d. redditus ipfius prioris in

Roffa, et Tonebrige, et Hertelepe taxatur ad III I. li. vi I I. f. fed de Ströde et Borftalle

nihil invenitur de faxacione illa. Et fuper hoc prediétus prior dicit, quod licet eadem

taxacio nullam facit mencionem de diétis locis Strode et Borftall, temementa que idem

prior tenuit di&o anno xxx 1 1. et adhuc tenet in Strode, funt de manerio de Fren

defberie, et ad illud tanquam membrum ejufdem pertinent. Et terre et redditus in

Borſtalle ſunt de Roffa, ét in taxacione de Frendeſberie et Roffa comprehenduntur, et

ad decimam cleri quandocunque currat, femper hucufque contribuerunt et adhuc con

tribuunt. Unde dicit quod de tallagio predi£to debent exonerari, &c. Et quia curia

vult cercioari utrum tefmporalia diéti prioris de Strode et Borftall, comprehendantur in

5 taXaClOIIC

[ ]sوه

taxacione de Frendefberrie et Roffa, ut prediétus prior afferit, necne. Concordatum eft,

quod mandetur epifcopo Roff. quod ipfe fuper hoc diligenter inquirat, &c. Et de eo quod

inde invenerit thefaurario et baronibus in Quindena Pafche conftare faciat, &c. Ad

quem diem di&tus epifcopus retornavit hic, quod ipfe xxi 1 1. die Aprilis, anno xvII.

regis nunc, in eccleſia de Frendeſberrie, ſuper contentis in brevi ei ſuper premiſſis di

re&to fecit inquificionem per Radulphum Sanpfoun de Stoke, et alios, ficut plenius

continetur in certificacione ejufdem epifcopi tunc retornata ad fcaccarium, hic que et

inter inquificionem retornatam ad diétum fcaccarium, di&to anno xv 1 1. per quam com

pertum eft coram ipfo epifcopo pro terris et redditibus, quas et quos prior et clemofina

rius de Roffa tenent de Strode, fünt et fuerunt membrum manerij ipfius prioris de Fren

defberrie, et pertinent ad ipfum infra taxacionem ejufdem manerij ad decimam cleri

faétam comprehenfi et contenti, et quod terre et redditus quas diétus prior tenet in

Borftall, funt et fuerint infra taxacionem reddituum ipfius prioris in Roffa, ad decimam

predićtam factam fimiliter comprehenſi et contenti.-E. Regiſt. Temporal, & Spiritual.

Eccle/. Roffen.

Conventio inter Magiftrum et Fratres Hofpitalis beatæ Mariæ de Strode

et Vicarium Ecclefiæ fan&tæ Margaretæ juxta Roffam, fuper Mefuagio

in Roffa.

ΝοτUΜ fit omnibus, prefens fcriptum indentatum vifuris vel audituris quod ita

convenit inter magiftrum & fratres hofpitalis beate Marie de Strode, ex parte una,

& dominum Johannem de Folkftan, perpetuum vicarium ecclefie beate Margarete juxta

Roffam, ex altera, videlicet, quod cum prediétus vicarius teneat unum mefuagium

cum pertinencijs, contiguum cimiterio ecclefie predi&te, per affignacionem prioris & ca

pituli Roffenf. & per ordinacionem epifcopi diocefani loci prediéti, tanquam ad por

cionem vicarie fue prediête pertinens, quod quidem mefuagium cum fuis pertinencijs,

tenetur de prediétis magiftro & fratribus, ut de jure hofpitalis prediéti, per feoditatem

& fervicium duorum folidorum per annum, pro omnibus fervicijs & demandis fecula

ribus quibufcumque, pro quo quidem fervicio prediéti magifter & predeceffores fui

acquietare folebant omnes tenentes mefuagium prediétum, verfus dominos feodi, de om

nimodis confuetudinibus, fervicijs, & demandis. Vult & concedit predi&tus vicarius

pro fe & vicarijs fuccedentibus ibidem quibufcumque, tenere prediétum mefuagium de

prediétis magiftro & fratribus, & fuccefforibus fuis cuftodibus hofpitalis prediéti, per

prediétum fervicium duorum folidorum annuatim in fefto fan&i Michaelis fuper

idem tenementum folvend. Et faciendo predi&tis magiftro & fratribus, & eorum fuc

cefforibus, poft mortem cujuflibet vicarij relevium duodecim denariorum. Pro hac

autem conceffione concedunt & recognofcunt prediéti magifter & fratres, pro fe & fuc

cefforibus fuis, teneri ad acquietandum prediétuma vicarium & fucceffores fuos, de

omnibus confuetudinibus, fervicijs, & demandis, erga quofcumque dominos feodi te

nementi prediéti, que de eodem tenemento exigi poterunt imperpetuum. In cujus rei

teftimonium, tam figillum commune prediétorum magiflri & fratrum quam figillum

prediéti vicarij hijs indenturis alternatim funt appenfa. Et ad majorem hujus rei

fecuritatem, reverendus pater Hamo, permiffione divina epifcopus Roffenf. de cujus

feodo tenementa prediéta tenentur, & ejufdem loci capitulum figilla fua prefenti

bus indenturis appofuerunt. Dat. Roffe oétavodecimo die menfis Marcij, anno regni

regis Edwardi tercij poft conqueftum quintó.—Autograph. in Arcbivis Dec. et Cap.

Rafen. ...

Litera Hamonis Epifcopi declaratoria fuper Ordinatione diétæ Cantariæ.

UNIVERSIS quorum intereft, pateat per prefentes, quod cum nuper nos frater

Hamo, permiffione divina Roffen. epifcopüs, de confilio et affenfü unanimi et

expreffo prioris et capituli noftri, ftatuendo ordinaverimus ac ftatuerimus ordinando, quod

unus prefbiter fecularis per di&tos priorem & capitulum affumendus et exhibendus fpe

cialiter
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cialiter pro noftra, et aliorum epifcoporum Roffen. ac fratrum noftrorum, necnon ec

clefie noftre benefaétorum, ac generaliter omnium fidelium tam vivorum quam defunc

torum animabus, miffam fingulis diebus imperpetuum celebrabit ad altare, videlicet,

juxta tumbam fanéìi Willelmi in ecclefia noftra prediéta, ubi miffa beate Marie virginis

çelebrare confuevit. Nos ordinacionem et ftatutum hujufmodi, in quadam fcriptura in

dentata feriofe comprehenfa, tam noftro quam prioris et capituli noftri prediétorum figil

lis, fine more difpendio, communiri volentes, et ad noftram ecclefiam in prefenti perfo

naliter accedere, non valentes legitime prepediti predictam ſcripturam pariter, et ſigillum

noftrum dile&to clerico et cancellario noftro domino Thome de Alkham, reétori ecclefie

de Southflete, noftre dioc. tradidimus, in prefencia magiftri Willielmi di&ti Grenelef de

Middeltone, publici auctoritate apoftolica notarij, et fcribe noftre jurati, ac teftium ad hoc

fpecialiter vocatorum, prediéto dominoThome firmiter injungentes & mandantes, quatinus

ad diétum noftrum capitulum perfonaliter et inftanter accedens, ordinacionem et ftatutumi

prediéta fub forma in fcripta fcriptura indentata contenta, in domo capitulari di&te ec

clefie, figillo noftro prediéto confignet, ac tam-communi capituli noftri, quam officij

prioris noftri prediétorum figillis procuret, fub fideli, tam fratrum quam aliorum tefti

monio confignari, di&tamque fcripturam, fic, ut premittitur, confignatam, faciat diétus

nofter cancellarius, prout expedire viderit, publicari, et fecularem prefbiterum hujufmodi

in continenti ad hujufmodi exequendum officium, per diétos priorem et capitulum a&tu

aliter deputari, et fibi de fuo corrodio diurno miniftrari, et mox per eundem prefbite

rum miffam hujufmodi celebrari, et ad exequendum fideliter officium fibi injunétum, ac

nobis et Roffen. epifcopis, officialibus, et ceteris noftris et eorum miniftris, pro tempore

quo in di&to officio miniftraverit in mandatis licitis et canonicis, obediendum jura

menta preftari. Verum licet in di&tis ordinatione et ftatuto fit contentum, quod illa

colle&ta, Inclina domine dici debeat pro nobis epifcopo Roffen. prediéto, hoc tum in

telligimus, poftquam migraverimus ab hac luce, fed declaramus et volumus quod dum

vixerimus, predi&ta colle&ta dicatur pro animabus parentum noftrorum, videlicet, patris

et matris, et liberorum fuorum, quodque dum vixerimus in anniverfario Gilberti patris

noftri, videlicet, feptimo idus Septembris quinque folidi, ad portam monafterij prediéti

pauperibus erogentur, et totidem conventui applicentur. In anniverfario vero Alicie

matris noftre, videlicet, v 1°. kalend. Maij, fingulis annis dum vixerimus, fiat pari modo

vice diftribucionis et erogacionis illius, que die anniverfarij noftri fuperius ordinatur.

Quam quidem declaracionem voluntatis noftre volumus prefatis priori et capitulo noftro,

ac eciam dicto prefbitero affumpto celebraturo, quatenus ipfos concernit per diótum

noftrum cancellarium intimari. Ad que et omnia alia, et fingula in premiffis, et ea

contingentibus neceffaria, vel eciam oportuna facienda, et expedienda, prediéto domino

Thome clerico et cancellario noftro, tenore prefencium committimus vices noftras. In

cujus rei teftimonium figillum noftrum ad caufas fecimus hijs apponi. Dat. apud

Trottefclive, vi°. kalend. Novembris, anno domini millefimo ccc°°. quadragefimo

primo.-E Regiſt. Spiritual. Ep. Roffen.

Ordinatio prima ad Tumbam Sanéti Willielmi.

UNIVERSIS fanéte matris ecclefie ad quos prefens fcriptura pervenerit indentata,

frater Hamo, permiffione divina Roffenfis epifcopus, frater Johannes de Seapeya,

prior Roffen. facre profeffor pagine, et ejufdem loci capitulum, falutem in domino

fempiternam. Cum humane condicionis fragilitas adeo fit facilis, pariter et proclivis,

ad defe&tum quod in hac peregrinacionis fue via multis curis implicita, qua fibi labo

riofus curfus indicitur, nedum a curfu meritorio dampnofe torpefcit, verum eciam pen

fum cotidianum pro fe et alijs debitum, pro quo fpecialiter viétum recepit, tanquam

ingratus debitor non perfolvit, ex quo fit quod vivorum tepefcit devocio benefaétorum,

peritque fpes firma defun&torum expe&tancium, tam a flagellis hujus feculi, quam a

penis purgatorij per fidelium oraciones et fuffragia relevari ; ad fupplendum igitur hujus

negligencie feu omiffionis defe&tum, et ob divini cultus augmentum, ac eciam falutem

animarum procurandam providere, cupientes remedium oportunum de communi con

fenfu noftró, et expreſſo tractatu diligenti, ac deliberacione matura prehabitis, ordinando

ftatuimus, et ftatuendo ordinamus, quod de cetero temporibus futuris imperpetuum,
7 A ԱIlԱ8
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unus facerdos fecularis, et ydoneus, per nos priorem et capitulum afiumendus, ac qu0

ciens priori et diſti noſtri capituli parti ſaniori placuerit, ex cauſa juſta et racionabili,

fecundum noftre depoficioni§ ac difceffionis arbitrium amovendus, dum tamen per no§

et partem diéti capituli faniorem, hujus loco facerdotis amoti, mox alius facerdos fecu

laris ydoneus fubrogetur, fingulis diebus, ad altare ubi miffa beate Marie virginis cele

brari confuevit, juxta tumbam fan&ti Willielmi in dicta Roffen. ecclefia fituatum, offi

cium celebret mortuorum, cum oracionibus que fequuntur, Inclina domine, pro anima

domini Hamonis de Hethe, Roffen. epifcopi, Deus qui inter apoftolicos facerdotes pro

animabus epifcoporum Roffen. defun&torum, illorum maxime qui circa adquificionem

feu ampliacionem poffeffionum dicte Roffen. ecclefie, aut jurium ejufdem defenfionem

laborarunt. Miferere, quefumus domine, pro animabus omnium benefaćtorum diéte

ecclefie qui eandem fundarunt, dotarunt, feu quomodolibet promoverunt, Deus venie

largitor pro animabus omnium fratrum et fororum di&te ecclefie, tam regularium quam

fecularium mortuorum. Omnipotens fempiterne Deus qui vivorum dominaris, fpecia

liter pro diéto domino Hamone, nunc Roffen. epifcopo, ceterifque fuccefforibus ejuf

dem, ac alijs diéte ecclefie benefa&toribus dum vixerint, cunétifque fidelibus tam vivis

quam defun&tis. Statuimus eciam et ordinamus quod omnia neceffaria et honefta que

ad celebracionem miffe hujus requiruntur, per facriftam dicte Roffen. ecclefie qui pro

tempore fuerint provideantur, et eidem facerdoti libere et congrue miniftrentur. Qui

quidem facerdos dicat, diebus fingulis, vigilias mortuorum, cum novem leccionibus, et

quinque oracionibus fupradiétis, ac commendacionem communem fecundum ufum fé

cularium pro defunétis. In feftis tamen Nativitatis domini, Pafchalis, Afcenfionis, Pen

tecoftes, Affumpcionis beate Marie virginis, ac fan&i Andree apoftoli, miffâ de feftis

ipfis per eundem facerdotem fi libeat celebretur cum quinque oracionibus fupradiétis.

Ad hec ordinando et ftatuendo quod die obitus et anniverfarii domini

Hamonis, nunc Roffen. epifcopi predi&ti, pro ipfius anima decem folidi fterlingorum

in ufus pauperum, et decem folidi in ufus conventus prediéti, per nos priorem et capi

tulum prediétos exhibendi in denarijs, vel valore eorundem, annis fingulis perpetuis

temporibus erogentur et deftribuantur. Quodque a nobis priore et capitulo prefatus fà

cerdos percipiat fingulis annuatim provićtu fuo corrodium infraſcriptum,

videlicet, unum panem monachi et unum panem biffum minoris ponderis

Lanfranci cerivifie conventualis potagium conventuale, et tria fercula de quoquina, de

qualibus et quantis duntaxat monacho miniftratur. lta, videlicet,

quod diebus dominicis, feria tercia et quinta, quando monachi aliqui in infirm

vel alibi, prefidentis arbitrio, de carnibus recreantur, prediéto facerdoti tria fercula

de tribus primis ferculis talibus et tantis, de qualibus et quantis uni monacho in recrea

cione exiftenti deferuntur, plene et libere miniftrentur. Alijs vero diebus fibi miniftre

tur de tribus primis ferculis, prout uni monacho defervitur in refe&torio comedenti.

Idemque facerdos a nobis prefatis priore et capitulo, pro omnibus alijs fibi ncceffìribus

viginti quatuor folidos fterlingorum percipiat annuatim ad terminos infrafcriptos, vide

licet, ad feftum Nativitatis domini fex folidos, ad feftum Pafchalis fex folidos, ad feftum

Nativitatis fanéti Johannis Baptifte fex folidos, et ad feftum fan&ti Michaelis fex folidos:

Et nos prior et capitulum predicti eidem faccrdoti de manfo fufficienti providebimus, et

honefto. Ad hec omnia plene et integre, abfque contradiccione, fubtraccione, vel cef

facione aliqua, fideliter ad implenda. Nos frater Johannes prior Roffen. et ejufdem loci

capitulum prediéti, quatinus premiffa nos concernunt, obligamus nos, et fucceffores noflros

atque ecclefiam noftram prediétam, nec non animas noftras, quantum fine Dei offenfa

poffumus oneramus, ad reddendum fuper hijs in noviffimo et diftri&to judicio racionem.

Volumus infuper ac concedimus pro nobis et fuccefforibus noftris, quod fi contingat

nos vel eofdem fucceffores noftros in facerdotis hujus affignacione, miffe celebracione,

corrodij folucione, vel in aliquorum premifforum nos contingencium obfervacione, quq

vis modo deficere vel ceffare, ex tunc liceat epifcopo Roffen. qui pro tempore fuerit

omnes fruétus ecclefiarum fanéte Werburge, omnium fan&torum in Hoo, et Suttone,

nobis appropriatarum, five in horreis repofitos five nondum, colleétos fequeftrare, et

illos fubarto fequeftro tenere, quoufque pro fingulis tribus diebus continuis, in quibus

aflignacio, celebracio mile predicte, provifio, folucio, aut premiforum obervacio, pe.

nitùs omittitur aut differtur, viginti folidi fterlingorum, ad portam monafterij noſtri pre

di&ti in denarijs, vel valore eorundem, per nos priorem et capitulum prediétos paupe
5 ribus
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ribus erogentur, nifi per monachum, di&tis tribus diebüs, et non ultra, predićtüm offi

cium fupleatur, quo cafu prefato facerdoti, fi racionabiliter excufabilis extiterit, prediétum

corrodium liberetur, alioquin per dies predi&tos quibus facerdos fecularis prediétus ab

officio prediéto ceffaverit, corrodium ejufdem paupeiibus erogetur. Pro hijs autem fta

tuto, ordinacione, exhibicione, et folucione faciendis, ac oneribus predičtis omnibus

et fingulis fupportandis, fideliterque complendis, nos prefati prior et capitulum rece

pimus de domino Hamone, epifcopo Roffcn. predi&to, ducentas libras fterlingorum,

quarum centum libre debent per nos ad perquificionem aliorum reddituum, vel poffef

fionum applicari, et in tempus congruum refervari, pro di&tis oneribus in perpetuum

fupportandis. Et cum centum libris refiduis, de confenfu noftro communi, debet noftrum

dormitorium quod ruinam patitur reparari, et debita quibus officium cuftodie in noftro

monafterio Roffen. haétenus extitit, feu adhuc oneratum exiftit, per priorem Roffen.

nunc prefentem, quatinus fufficere poffunt fine mora perfolvi. Dedit nobis infuper, re

mifit, et relaxavit predictus dominus Hamo, Roffen. epifcopus, fex centas libras fter

lingorum, quas frater Johannes de Speldherft, quondam priör Roffen. et diéti loci capi

tulum, pro reparacione refectorij, et aliorum edificiorum fuorum, a dicto domino Ha

mone, epifcopo Roffen. mutuo receperunt. Ut tam nos quam fucceffores noftri, tot et

tanta di&ti patris nobis et ecclefie noftre collata beneficia perpetuo recolentes, predicta

onera eo libencius et prompcius perpetuis temporibus fubportemus. Et ut Roffen. epif

copi fucceffivi prediéta ordinaciones et ftatuta, tam pie quam provide per nos edita, eo

fervencius manuteneant, protegant, et defendant, quo noverint evidencius diétum fa

cerdotem qui pro tempore fuerit, pro ipfis fpecialiter orare teneri, tam in vita quam in

morte. Statuimus et ordinamus ut di&tus facerdos denominetur ab officio cui afcribitur

et prefbiter epifcoporum communiter et nuncupetur. Ac poftquam per

di&tos priorem et capitulum, ad di&tum officium affumptus et affignatus extiterit, quam

cicius commode poterit, fe coram Roffen. epifcopo, vel ipfo forfan in remotis agente,

coram ejus vicario, feu officiali, fe perfonaliter reprefentet, canonicam obedienciam fibi

pretandam, ac fidelem fui oficij predicti execucionem faciendam juraturus. Et nos

frater Hamo, Roffen. epifcopus prediétus, premiffa, cum deliberato confilio, recenfentes

predi&ta ordinaciones et ftatuta facerdotis, per di&tos priorem et capitulum affumpcio

nem, et amocionem, mifarum celebracionem, ftipendiorum afiignacionem, diótorum

prioris et conventus noftri obligacionem, pecunie noftre folucionem et relaxacionem, et

ejufdem applicacionem, ac omnia alia et fingula fuprafcripta imperpetuum valitura ac

ceptamus, approbamus, ratificamus, et cum cauſe cognicione, ex certa ſciencia, confir

mamus. Salvis femper in omnibus epifcoporum Roffen. ac ecclefie noftre cathedralis

prediéte, juribus, confuetudinibus approbatis, pariter et dignitate. In quorum omnium

teftimonium, et perpetuam memoriam ac fidem, tam nos prediétus epifcopus figillum

noftrum, quam nos prior et capitulum, prediéti figillum noftrum commune, ac figil

lum officij prioratus noftri, utrique parti hujus indenture et ftatuti fecimus apponi. Dat.

apud Roffam in domo capitulari ecclefie noftre cathedralis predi&te in fefto apoftolorum